
 
 

 

 Ve Zlíně dne 19. listopadu 2024  

  

Věc: Zadávací řízení - „Rekonstrukce veřejného osvětlení v Třinci 2024“ – vysvětlení 

zadávací dokumentace  
V rámci podlimitní veřejné zakázky na dodávky zadávanou ve zjednodušeném podlimitním 
řízení dle § 53 zákona č. 134/2016Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „ZZVZ“) a která je spolufinancována ze státního rozpočtu v rámci 

NÁRODNÍ PLÁN OBNOVY, výzva č. 1/2022, komponenta 2.2.2., pod názvem Snížení 
energetické náročnosti a světelného znečištění veřejného osvětlení ve městě Valašské Meziříčí 

– čtvrtě: Pod Oborou a Podlesí, zadavatel obdržel námitky, ve kterých se uvádí: 

Zadavatel v dokumentu „Příloha č. 8 - Technické požadavky na svítidlo“ má následující 
požadavky:  

1. Víko kryjící předřadnou část svítidla musí být s tělem svítidla spojeno pevnými panty, 

které zamezí oddělení víka od těla svítidla při jakékoli manipulaci se svítidlem.  
2. Předřadník musí být v hliníkovém provedení s krytím minimálně IP 67  

3. Napájecí zdroj v hliníkovém provedení musí být spojen s chladící deskou či tělem 

svítidla pevným spojem (není přípustné spojení pomocí lepení). Instalační plocha 
proudového zdroje musí být celou svojí plochou v kontaktu s chladící instalační 

deskou či tělem svítidla. Nesmí dojít k oddělení proudového zdroje od těla svítidla při 

jakékoli neodborné manipulaci se svítidlem.  
K tomu má účastník následující námitky:  

1. Jakkoliv je tento požadavek v rozporu s požadavky zadávacích dokumentací, tak jak 

byly zadavatelem vypisovány v při minulých zakázkách, tak definice „jakákoliv 
manipulace“ je nesmyslná a jednoznačně vede k tomu, že zadavatel může svobodně 

rozhodnout, co je takovouto manipulací, která vede k „oddělení víka“, tedy například 

pád a podobně. Možnost oddělení víka (které je samozřejmě bezpečně spojeno s tělem 
svítidla, tak aby nemohlo dojít k jeho pádu!) je významným plusem při údržbě.  

Účastník žádá o změnu definice požadavku na: Jednotlivé díly svítidla musí být mezi 

sebou bezpečně spojeny tak, aby nedošlo k jejich samovolnému oddělení.  
2. Požadavek na zdroj s krytím IP67 je jednoznačně diskriminační a technicky nesmyslný 

u svítidla s krytím IP66. Moderní zdroje jsou při použití ve svítidlech s vysokým 

krytím naopak neuzavřené, aby mohly lépe směňovat teplo s okolním prostorem. 
Naopak účastník nevidí nikde požadavek na rozhraní předřadníku (například D4i), 

případně patici pro připojení externích modulů, tak jak byly součástí předchozích 

zadávacích dokumentací. Účastník žádá o zrušení diskriminačního požadavku.  
3. Pokud není zdroj v hliníkovém krytu, pak je dostatečně samovolně chlazen a není 

nutno ho připevňovat (celou plochou) na chladící podložku nebo ke korpusu svítidla. 

Účastník žádá o zrušení diskriminačního požadavku 
 

Odpověď: 

Zadavatel se na základě námitky rozhodl akceptovat i konstrukční řešení bez pevných pantů 
za předpokladu, že víko kryjící předřadnou část bude s tělem svítidla zajištěna pomocí 

pojistného lanka, tedy tak, aby byly stále zachovány požadavky na bezpečnost. 

2. 
Zadavatel na základě námitky připouští variantu krytí předřadníku minimálně IP 66. 

3. 

Zadavatel se na základě námitky rozhodl požadavek vypustit. 
 



 
 

 

Zadavatel současně prodlužuje lhůtu pro podání nabídek do 05.12.2024 do 10.00 hodin. 

 

Zadavatel upravuje znění bodu 20.4 zadávací dokumentace takto: 
Zadavatel stanovuje, že požaduje podání nabídky pouze v elektronické formě dle § 107 odst. 
1 ZZVZ, v českém jazyce, prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK na URL 
https://valasskemezirici.ezak.cz/.   
 
Lhůta pro podání nabídek končí dnem 05. 12. 2024 ve 10: 00 hodin.  
 
Otevírání nabídek se koná bez přítomnosti účastníků zadávacího řízení. Při otevírání 
nabídek v elektronické podobě bude zkontrolováno, zda nabídky byly doručeny ve 
stanovené lhůtě, zda je autentická a zda s datovou zprávou obsahující nabídku nebylo před 
jejím otevřením manipulováno.  
 
Nabídky podané po uplynutí lhůty pro podání nabídek nebo podané jiným způsobem, než 
vymezují tyto zadávací podmínky, se nepovažují za podané a v průběhu zadávacího řízení 
se k nim nepřihlíží.  
 
Nabídka bude zpracována elektronicky dle formálních, technických a smluvních požadavků 
zadavatele uvedených v oznámení zadávacího řízení a těchto ZP. Nabídka i veškeré další 
doklady požadované zákonem a zadávacími podmínkami, musí být předloženy v českém 
jazyce. Pokud jsou vydány v jiném jazyce, musí být předložen jejich překlad do českého 
jazyka, přičemž tato povinnost se nevztahuje na doklady ve slovenském jazyce a diplomy v 
latinském jazyce.  
 
Nabídky v elektronické podobě otevírá zadavatel v souladu s ust. § 109 ZZVZ po uplynutí 
lhůty pro podání nabídek.   
 
Zadavatel upozorňuje dodavatele, že pro podání nabídek je nutná registrace v elektronickém 
nástroji, přičemž k registraci je vyžadován zaručený elektronický podpis založený na 
kvalifikovaném certifikátu. Podrobné informace jsou uvedeny na stránkách provozovatele 
elektronického nástroje. Nabídky musí účastníci doručit shora uvedeným způsobem 
nejpozději do konce lhůty pro podání nabídek.   
 
Zadavatel nenese odpovědnost za technické podmínky na straně účastníka zadávacího řízení. 
Zadavatel doporučuje účastníkům zadávacího řízení zohlednit zejména rychlost jejich 
připojení k internetu při podávání nabídky tak, aby tato byla podána ve lhůtě pro podání 
nabídek (podáním nabídky se rozumí finální odeslání nabídky do nástroje po nahrání 
veškerých příloh!). 

 

 
……………………………………………….. 

Mgr. Martin Budiš 

osoba pověřená výkonem zadavatelských činností  


